2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 ноября 2020 года                         № 934
О внесении изменений в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в Порядок разработки и корректировки прогноза             социально-экономического развития Олонецкого национального муниципального района на среднесрочный и долгосрочный период, утвержденный постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 19.11.2019 № 1005, далее - Порядок, следующего содержания:

1.1. Пункт 2.6 дополнить словами «и включает в себя показатели согласно приложению 1 к настоящему Порядку.».
1.2. Пункт 5.1 дополнить словами «и включает в себя показатели согласно приложению 2 к настоящему Порядку.».
1.3. Приложение 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 1                     к настоящему постановлению.
1.4. Дополнить приложением 2 к Порядку согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.
Разместить Управлению делами (А. Исаев) настоящее постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района                                     и в муниципальном казенном учреждении «Олонецкая централизованная библиотечная система».

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации
      Ю.И. Минин

Приложение 1

к постановлению администрации

Олонецкого национального

муниципального района

                                                                                                              от 12.11.2020 № 934

	№№ п.п.
	Наименование показателя
	Ед. измерения

(факт)
	Год предшествующий текущему финансовому году (факт)
	Текущий год (оценка)
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	«Консервативный» сценарий
	«Оптимистичный» сценарий
	«Консервативный» сценарий
	«Оптимистичный» сценарий
	«Консервативный» сценарий
	«Оптимистичный» сценарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Социальное развитие

	1.1
	Численность населения
	человек

	1.2
	Рождаемость
	человек

	1.3
	Смертность
	человек

	1.4
	Численность занятого населения в производственной сфере
	человек

	1.5
	Численность занятых в социальной сфере
	человек

	1.6
	Численность официально зарегистрированных безработных
	человек

	1.7
	Численность пенсионеров
	человек

	1.8
	Средний уровень заработной платы
	рублей

	1.9
	Фонд начисленной заработной платы
	рублей

	1.10
	Общая площадь жилья

	1.11
	Площадь аварийного и ветхого жилья
	тыс. кв. м

	1.12
	Численность школьников
	человек

	1.13
	Доступность дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет
	процент

	1.14
	Обеспеченность лечебных учреждений врачами
	процент

	1.15
	Доля граждан, занимающихся систематически физкультурой и спортом
	процент

	2
	Экономическое развитие

	2.1
	Индекс промышленного производства
	в % к предыдущему году

	2.2
	Производство основных видов продукции животноводства в хозяйствах всех категорий

	2.2.1
	Скот и птица (в живом весе)
	тонн

	2.2.2
	Молоко
	тонн

	2.2.3
	Яйца
	тыс. шт.

	2.3
	Производство основных видов продукции животноводства в сельскохозяйственных организациях

	2.3.1
	Скот и птица (в живом весе)
	тонн

	2.3.2
	Молоко
	тонн

	2.4
	Оборот организаций всех видов деятельности
	млн. руб.

	2.5
	Оборот розничной торговли
	млн. руб.

	2.6
	Инвестиции в основной капитал
	млн. руб.

	3
	Экологическое благополучие

	3.1
	Обеспечение населения качественной питьевой водой

	3.2
	Ликвидация несанкционированных свалок

	3.3
	Организация раздельного сбора твердых бытовых отходов

Приложение 2
к постановлению администрации

Олонецкого национального

муниципального района

                                                                                                              от 12.11.2020 № 934

	№№ п.п.
	Наименование показателя

	Годы

	Ед. измерения

	Год предшествующий текущему финансовому году (факт)
	Текущий год (оценка)
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Третий год планового периода
	Четвертыйгод планового периода
	Пятый год планового периода
	Шестой год планового периода
	Десятый год планового периода

	«Консервативный» сценарий
	«Оптимистичный» сценарий
	«Консервативный» сценарий
	«Оптимистичный» сценарий
	«Консервативный» сценарий
	«Оптимистичный» сценарий
	«Консервативный» сценарий
	«Оптимистичный» сценарий
	«Консервативный» сценарий
	«Оптимистичный» сценарий
	«Консервативный» сценарий
	«Оптимистичный» сценарий
	«Консервативный» сценарий
	«Оптимистичный» сценарий
	«Консервативный» сценарий
	«Оптимистичный» сценарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1
	Социальное развитие

	1.1
	Численность населения
	человек

	1.2
	Рождаемость
	человек

	1.3
	Смертность
	человек

	1.4
	Численность занятого населения в производственной сфере
	человек

	1.5
	Численность занятых в социальной сфере
	человек

	1.6
	Численность официально зарегистрированных безработных
	человек

	1.7
	Численность пенсионеров
	человек

	1.8
	Средний уровень заработной платы
	рублей

	1.9
	Фонд начисленной заработной платы
	рублей

	1.10
	Общая площадь жилья

	1.11
	Площадь аварийного и ветхого жилья
	тыс. кв. м

	1.12
	Численность школьников
	человек

	1.13
	Доступность дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет
	процент

	1.14
	Обеспеченность лечебных учреждений врачами
	процент

	1.15
	Доля граждан, занимающихся систематически физкультурой и спортом
	процент

	2.
	Экономическое развитие

	2.1
	Индекс промышленного производства
	в % к предыдущему году

	2.2
	Производство основных видов продукции животноводства в хозяйствах всех категорий

	2.2.1
	Скот и птица (в живом весе)
	тонн

	2.2.2
	Молоко
	тонн

	2.2.3
	Яйца
	тыс. шт.

	2.3
	Производство основных видов продукции животноводства в сельскохозяйственных организациях

	2.3.1
	Скот и птица (в живом весе)
	тонн

	2.3.2
	Молоко
	тонн

	2.4
	Оборот организаций всех видов деятельности
	млн. руб.

	2.5
	Оборот розничной торговли
	млн. руб.

	2.6
	Инвестиции в основной капитал
	млн. руб.

	3.
	Экологическое благополучие

	3.1
	Обеспечение населения качественной питьевой водой
	процент

	3.2
	Ликвидация несанкционированных свалок
	единиц

	3.3
	Организация раздельного сбора твердых бытовых отходов
	единиц